
 
 

UCHWAŁA NR LVI/304/2023 
RADY GMINY SABNIE 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r 
poz.40 ze zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 poz.1270 
ze zm.) Rada Gminy Sabnie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się plan dochodów ogółem o kwotę 1.493,50 zł, 

2. Po dokonanych zmianach plan dochodów ogółem wynosi 34.876.694,50 zł, z tego dochody bieżące 
18.383.526,56 zł i dochody majątkowe 16.493.167,94 zł zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. 1. Zmniejsza się plan wydatków ogółem o kwotę 1.493,50 zł, 

2. Po dokonanych zmianach plan wydatków ogółem wynosi 39.216.694,50 zł, z tego wydatki bieżące 
17.283.598,47 zł i wydatki majątkowe 21.933.096,03 zł zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Zmienia się plan zadań inwestycyjnych zgodnie z tabelą nr 3 i 3a do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy. 

   
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Sabnie 

 
 

Danuta Pietrucha 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 14970



Tabela nr 1 do Uchwały nr LVI/304/2023 Rady Gminy Sabnie z dnia 19 grudnia 2023 r 
 
 

 

DOCHODY BUDŻETU GMINY PO ZMIANACH W 2023 R 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
600   Transport i łączność 10 184 921,46 0,00 10 184 921,46  

 60014  Drogi publiczne powiatowe 2 215 169,91 -498 210,36 1 716 959,55  

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 215 169,91 -498 210,36 1 716 959,55 
 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 968 704,03 498 210,36 8 466 914,39  

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

7 759 309,03 498 210,36 8 257 519,39 
 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 66 359,53 -464,00 65 895,53  

 75495  Pozostała działalność 12 245,53 -464,00 11 781,53  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

12 245,53 -464,00 11 781,53 
 

852   Pomoc społeczna 240 606,00 -2 707,00 237 899,00  

 
85213 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

7 427,00 -19,00 7 408,00 

 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

7 427,00 -19,00 7 408,00 
 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 86 564,00 12 000,00 98 564,00  

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

80 750,00 12 000,00 92 750,00 
 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 49 805,00 -15 000,00 34 805,00  

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

49 805,00 -15 000,00 34 805,00 
 

 85295  Pozostała działalność 4 308,00 312,00 4 620,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

4 308,00 312,00 4 620,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14970



855   Rodzina 1 367 824,00 1 677,50 1 369 501,50  
 85595  Pozostała działalność 15 222,00 1 677,50 16 899,50  
 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

15 222,00 1 677,50 16 899,50 

         
Razem: 34 878 188,00 -1 493,50 34 876 694,50 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 14970



Tabela nr 2 do Uchwały nr LVI/304/2023 Rady Gminy Sabnie z dnia 19 grudnia 2023 r 

WYDATKI BUDŻETU GMINY PO ZMIANACH W 2023 R 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 11 850 827,18 20 000,00 11 870 827,18 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 2 541 872,49 -498 210,36 2 043 662,13 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

2 215 169,91 -498 210,36 1 716 959,55 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 307 907,17 518 210,36 9 826 117,53 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 356 383,79 20 000,00 1 376 383,79 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

7 759 309,03 498 210,36 8 257 519,39 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 124 211,57 -20 000,00 3 104 211,57 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 105 211,57 -20 000,00 3 085 211,57 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 42 000,00 -20 000,00 22 000,00 

710   Działalność usługowa 180 605,15 -10 000,00 170 605,15 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 160 000,00 -10 000,00 150 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 160 000,00 -10 000,00 150 000,00 

750   Administracja publiczna 3 967 731,03 0,00 3 967 731,03 

 75095  Pozostała działalność 175 848,63 0,00 175 848,63 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 -2 000,00 6 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 42 000,00 2 000,00 44 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 394 059,53 -464,00 393 595,53 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 359 814,00 0,00 359 814,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 50 000,00 -5 000,00 45 000,00 

  4260 Zakup energii 24 000,00 10 000,00 34 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 37 000,00 -5 000,00 32 000,00 

 75495  Pozostała działalność 12 245,53 -464,00 11 781,53 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 14970



  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy 12 080,00 -480,00 11 600,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 165,53 16,00 181,53 

801   Oświata i wychowanie 5 641 734,98 10 000,00 5 651 734,98 

 80101  Szkoły podstawowe 3 210 892,17 0,00 3 210 892,17 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 139 000,00 -6 000,00 133 000,00 
 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 6 000,00 36 000,00 

 80104  Przedszkola 1 598 477,46 10 000,00 1 608 477,46 

  4260 Zakup energii 20 000,00 -3 000,00 17 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 3 000,00 10 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 249 478,00 10 000,00 259 478,00 

852   Pomoc społeczna 1 097 268,00 -2 707,00 1 094 561,00 

 
85213 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

7 427,00 -19,00 7 408,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 7 427,00 -19,00 7 408,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 636 746,00 26 965,00 663 711,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 417 450,00 26 965,00 444 415,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 24 754,94 -1 738,00 23 016,94 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 70 100,00 1 738,00 71 838,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 036,00 2 500,00 24 536,00 

  4260 Zakup energii 6 000,00 -2 500,00 3 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 31 000,00 1 000,00 32 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 100,00 600,00 

  4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 -100,00 1 900,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 3 000,00 -1 000,00 2 000,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 73 565,00 -29 965,00 43 600,00 

  3110 Świadczenia społeczne 73 565,00 -29 965,00 43 600,00 

 85295  Pozostała działalność 4 308,00 312,00 4 620,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 14970



  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 4 290,00 312,00 4 602,00 

855   Rodzina 1 388 324,00 1 677,50 1 390 001,50 

 85595  Pozostała działalność 15 222,00 1 677,50 16 899,50 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 15 053,00 1 658,50 16 711,50 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 169,00 19,00 188,00 

         
Razem: 39 218 188,00 -1 493,50 39 216 694,50 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 14970



Tabela nr 3 do Uchwały nr LVI/304/2023 Rady Gminy Sabnie z dnia 19 grudnia 2023 r 
 

Zadania inwestycyjne po zmianach w 2023 r  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

600   Transport i łączność 11 657 565,31 20 000,00 11 677 565,31  

 60014  Drogi publiczne powiatowe 2 541 872,49 - 498 210,36 2 043 662,13  

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 215 169,91 - 498 210,36 1 716 959,55 
 

   
P - Przebudowa drogi Kupientyn-Niewiadoma, 
Hołowienki-Zembrów, Sabnie-Suchodół Szlachecki oraz 
Kurowice-Stasin 

2 215 169,91 - 498 210,36 1 716 959,55 
 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 115 692,82 518 210,36 9 633 903,18  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 356 383,79 20 000,00 1 376 383,79  

   Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy dróg gminnych 0,00 20 000,00 20 000,00  

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

7 759 309,03 498 210,36 8 257 519,39 
 

   
P - Przebudowa drogi Kupientyn-Niewiadoma, 
Hołowienki-Zembrów, Sabnie-Suchodół Szlachecki oraz 
Kurowice-Stasin 

2 346 898,44 498 210,36 2 845 108,80 

 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 708 211,57 - 20 000,00 2 688 211,57  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 708 211,57 - 20 000,00 2 688 211,57  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 42 000,00 - 20 000,00 22 000,00  

   Zakup działek pod poszerzenie drogi Kupientyn-Niewiadoma 42 000,00 - 20 000,00 22 000,00  

  
Razem 21 933 096,03 0,00 21 933 096,03  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 14970



 

Dział Rozdział Paragraf 4P Zadanie plan zmiana plan po zmianie

niewykorzystane 

środki pieniężne 

na rachunku 

bieżącym budżetu 

wynikające z 

rozliczenia 

dochodów i 

wydatków nimi 

finansowanych 

związanych ze 

szczególnymi 

zasadami 

wykonywania 

budżetu 

określonymi w 

odrębnych 

ustawach  

dotacje, darowizny
nadwyżka z lat 

ubiegłych

wolne środki, o 

których mowa w 

art..217 ust.2 pkt 6 

ustawy

dochody własne

10 1043 605 0

P - Budowa oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją dla m. Kupientyn i Kupientyn-Kolonia (Polski 

Ład)
1 469 468,00 1 469 468,00 1 094 468,00  375 000,00 0,00

10 1043 637 0

P - Budowa oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją dla m. Kupientyn i Kupientyn-Kolonia (Polski 

Ład)
2 374 525,00 2 374 525,00 2 374 525,00 0,00

10 1043 605 0

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Kupientyn i Kupientyn-Kolonia - wykonanie 

dokumentacji projektowej
200 000,00 200 000,00 200 000,00

10 1043 605 0

P -Przebudowa instalacji technologicznej w stacji uzdatniania wody w Kurowicach

2 045 200,00 2 045 200,00 1 400 000,00 645 200,00

600 60014 630 0

Udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Sokołowskiego na 

zagospodarowanie terenu w ramach operacji: scalenie i zagospodarowanie poscaleniowe 

gruntów obiektu Kolonia Hołowienki, gmina Sabnie, powiat sokołowski 108 000,00 108 000,00 108 000,00

600 60014 605 0

Przebudowa drogi powiatowej nr 3908W w obrębach Kurowice i Kolonia Kurowice wraz z 

modernizacją oświetlenia (PŁ PGR)
60 000,00 60 000,00 37 000,00 23 000,00

600 60016 605 0

Przebudowa drogi gminnej zlokalizowanej na działce o nr. Ewid. 46 w m. Kupientyn-Kolonia 

ramach FOGR
373 000,00 373 000,00 150 000,00 32 000,00 191 000,00 0,00

600 60016 605 0

Przebudowa drogi gminnej zlokalizowanej na działce nr 429 w miejscowości Nieciecz-Dwór 

(FOGR)
147 000,00 147 000,00 59 395,00 11 067,66 76 537,34

600 60016 605 0

Przebudowa drogi gminnej zlokalizowanej na działce o nr ewid. 171 w m. Tchórznica Szalchecka

107 000,00 107 000,00 90 079,87 3 652,47 13 267,66

600 60016 605 0

P - Przebudowa dróg na terenie gminy Sabnie (Polski Ład)

264 907,98 264 907,98 250 000,00 14 907,98 0,00

600 60016 637 0

P - Przebudowa dróg na terenie gminy Sabnie (Polski Ład)

3 891 525,02 3 891 525,02 3 891 525,02 0,00

600 60016 605 0

P - Przebudowa drogi Kupientyn-Niewiadoma, Hołowienki-Zembrów, Sabnie-Suchodół Szlachecki 

orazKurowice-Stasin (Polski Ład)
413 879,38 413 879,38 316 090,46 97 788,92 0,00

600 60016 637 0

P - Przebudowa drogi Kupientyn-Niewiadoma, Hołowienki-Zembrów, Sabnie-Suchodół Szlachecki 

orazKurowice-Stasin (Polski Ład)
2 346 898,44 498 210,36 2 845 108,80 2 845 108,80 0,00

600 60014 605 0

P - Przebudowa drogi Kupientyn-Niewiadoma, Hołowienki-Zembrów, Sabnie-Suchodół Szlachecki 

orazKurowice-Stasin (Polski Ład)
158 702,58 158 702,58 94 543,40 24 577,41 39 581,77

600 60014 637 0

P - Przebudowa drogi Kupientyn-Niewiadoma, Hołowienki-Zembrów, Sabnie-Suchodół Szlachecki 

orazKurowice-Stasin (Polski Ład)
2 215 169,91 -498 210,36 1 716 959,55 1 716 959,55 0,00

600 60016 605 0

P - Przebudowa dróg wewnętrznych w m. Kurowice (Polski Ład)

50 596,43 50 596,43 36 000,00 14 596,43 0,00

600 60016 637 0

P - Przebudowa dróg wewnętrznych w m. Kurowice (Polski Ład)

1 520 885,57 1 520 885,57 1 520 885,57 0,00

600 60016 605 0

Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy dróg gminnych

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00

700 70005 606 0

Zakup działek pod poszerzenie drogi Kupientyn - Niewiadoma

42 000,00 -20 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00

700 70005 605 0

Przebudowa budynku dworu w m. Grodzisk

40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00

Tabela nr 3a do Uchwały nr LVI/304/2023 Rady Gminy Sabnie z dnia 19 grudnia 2023 r

ZADANIA INWESTYCYJNE w 2023 r
ZADANIA ŹRÓDŁA FINANSOWANIA

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 14970



700 70005 605 0

P - Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy Sabnie (Polski Ład)

701 275,83 701 275,83 96 341,65 565 696,92 39 237,26

700 70005 637 0

P - Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy Sabnie (Polski Ład)

1 924 935,74 1 924 935,74 1 924 935,74 0,00

710 71095 663 9

P - Dotacja dla Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie realizacji projektu "Regionalne 

partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-

administracji i geoinformacji "(projekt ASI) 20 605,15 20 605,15 6 557,94 14 047,21 0,00

750 75023 605 0

P - Modernizacja pomieszczeń biurowych w Urzędzie Gminy 

186 664,00 186 664,00 35 000,00 151 664,00 0,00

750 75023 606 0

P - Modernizacja pomieszczeń biurowych w Urzędzie Gminy (zakup mebli biurowych)

90 000,00 90 000,00 15 000,00 75 000,00

750 75023 606 0

Zakup biurowego urządzenia wielofunkcyjnego

20 000,00 20 000,00 20 000,00

754 75404 617 0

Dofinansowanie do zakupu radiowozu dla Komendy Powiatowej Policji

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00

754 75410 617 0

Dofinansowanie do zakupu samochodu operacyjnego dla KP PSP

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00

754 75412 605 0

Modernizacja budynku OSP w zakresie garażu

66 000,00 66 000,00 30 000,00 2 185,57 16 000,00 17 814,43

754 75412 623 0

Dotacja dla jednostki ochotniczej straży pożarnej

10 000,00 10 000,00 10 000,00

852 85219 605 0

Modernizacja pomieszczeń biurowych w GOPS

35 000,00 35 000,00 35 000,00

900 90002 605 0

Utworzenie gminnego punktu napraw i ponownego użycia produktów niebędących odpadami

360 000,00 360 000,00 360 000,00 0,00

900 90015 605 0

P - Rozbudowa oświetlenia ulicznego w m. Stasin 

34 000,00 34 000,00 17 000,00 17 000,00

900 90015 605 0

Przebudowa oświetlenia ulicznego w m.Kolonia Kurowice

0,00 0,00 0,00

900 90015 605 0

Przebudowa drogi powiatowej nr 3908W w obrębach Kurowice i Kolonia Kurowice wraz z 

modernizacją oświetlenia (PŁ PGR)
20 000,00 20 000,00 5 000,00 15 000,00

900 90015 605 0

Przebudowa oświetlenia ulicznego w m.Niewiadoma

14 000,00 14 000,00 14 000,00

900 90015 605 0

Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Sabnie

36 000,00 36 000,00 11 000,00 25 000,00 0,00

921 92109 605 0

P - Modernizacja świetlicy wiejskiej w Grodzisku 

222 560,00 222 560,00 149 560,00 23 000,00 49 000,00 1 000,00

921 92109 605 0

P - Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Wymysły

10 000,00 10 000,00 10 000,00

921 92109 605 0

P - Modernizacja świetlicy wiejskiej w Hilarowie 

14 000,00 14 000,00 14 000,00

921 92109 605 0

P - Modernizacja świetlicy wiejskiej w Suchodole 

26 000,00 26 000,00 26 000,00

921 92109 605 0

P -Modernizacja świetlicy wiejskiej w Sabniach 

15 000,00 15 000,00 15 000,00

921 92109 605 0

P - Modernizacja świetlicy wiejskiej w  Hołowienkach

22 000,00 22 000,00 22 000,00

921 92109 606 0

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Kupientynie

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00

926 92601 605 8

Rozwój ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej na terenie gminy Sabnie: plac zabaw w 

miejscowości Sabnie
151 297,00 151 297,00 151 297,00 0,00

926 92601 605 9

Rozwój ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej na terenie gminy Sabnie: plac zabaw w 

miejscowości Sabnie 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00

21 933 096,03 0,00 21 933 096,03 1 454 468,00 16 214 191,68 1 547 866,55 1 279 931,34 1 436 638,46

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 14970


	UCHWAŁA NR LVI/304/2023 RADY GMINY SABNIE z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2023-12-28T11:53:11+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




